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  دولت می  گوید به دنبال متحول کردن سازوکار نظام 
مدیریتی کشور اســت تا برخی کم و کاستی هایی 
را که سال ها ســت مانند بیماری مزمن کشور را آزار 
می دهد، درمان کند. ویرایش اول سند تحول دولت 
مشروط به اجرای درست آن در 37موضوع اساسی 
طراحی شده است. اما نخستین سؤال این است که 
سند تحول دولت چیســت؟ آنطور که سیدمحمد 
حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور به همشهری 
می گوید، سند تحول دولت سندی است که جمعی از 
نخبگان بیرون از ساختار دولت   براساس ظرفیت های 
واقعی کشور مهم ترین چالش ها را شناسایی کرده 
و این موضوعــات را با دســتگاه های دولتی مطرح 
کرده  و بهترین راهکارها و روش های عملیاتی برای 
برطرف کردن نقاط ضعف و رسیدن به نقطه مطلوب 
را طراحی کرده اند. وی معتقد اســت در سند تحول 
دولت ضمن مشخص شــدن ظرفیت های استانی، 
مسئله کاهش تورم و جهت گیری بودجه استان ها 
به سمت عدالت لحاظ شده اســت. این سند که در 
روزهای گذشته منتشر شده  و به گفته علی بهادری 
جهرمی، سخنگوی دولت، هدف از طراحی آن اعمال 
نظارت هــای مردمی و برخــورداری از دیدگاه های 
اندیشمندان و صاحب نظران است، اهدافی به شکل 
خاص در آن  دنبال می شود: سند تحول دولت قابلیت 
خود ارتقایی دارد و در بطن خود 2رویکرد را به شکل 
جدی دنبال می کنــد. رویکرد اول بــه موضوعات 
فرابخشی مانند بودجه پرداخته و در رویکرد دوم نیز به 
پیشران های تحول مانند فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
تأکید شده است. این نکته را باید درنظر داشت که سند 
تحول دولت، برنامه پنج ساله توسعه نیست اما  اگر این 
سند به درستی اجرا شود، حتما در تدوین برنامه هفتم 
توسعه کشور نیز نقش اساسی خواهد داشت. از سوی 
دیگر، سند تحول دولت را نباید در زمره اسنادی مانند 
سند چشم انداز سیاست های کلی و اسناد راهبردی 

کشور به شمار آورد.

سند تحول و کارآمدی دولت
اجرای طرح هــای تحولی در ســاختارهای اداری و 
مدیریتی خصوصا در بدنه سیســتم های مدیریتی 
فربه که به شدت کند شــده اند، فرایندی زمان بر و 

نسبتا طولانی است. آنطور که کارشناسان می گویند، 
سند تحول دولت نیز از این قاعده مستثنی نیست و 
برای اجرای آن بازه های زمانی مشخصی بین یک تا 
4سال درنظر گرفته شده است. محمد مهدی مفتح، 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است نگاه 
رئیس دولت سیزدهم، هماهنگی کامل اجزای دولت 
با یکدیگر است و سند تحول را می توان بن مایه و مسیر 
اصلی این هماهنگی ارزیابی کرد. وی به همشهری 
می  گوید  دولت سیزدهم مانند بقیه دولت ها اهدافی 
برای خود تعیین کرده است و برای اینکه این اهداف 
را محقق کند، باید مسیر اجرای امور را تعریف کرده 
باشد: اگر سند تحول دولت به درستی بتواند هماهنگی 
میان دستگاه های دولتی و حتی غیردولتی با دولت را 
ریل  گذاری کند، می  توان انتظار داشت این دولت در 
سیاست های کلان خود در کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت به توفیقی بیشتر از دولت های قبل دست 
پیدا کند. مفتح یکی از نقاط قوت سند تحول دولت 
را که منشــأ اثر و تحقق اهداف دولت است، قابلیت 
ارتقا و به روزرسانی آن ازسوی متخصصان می داند و 
تأکید می کند: هنگامی می توان انتظار داشت سند 
تحول دولت کارآمد و مؤثر باشد که بتوان با استفاده 
از ظرفیت تخصصی نخبگان، نقاط ضعف را شناسایی 
و با استفاده درست و بجا از پیشنهادهای ارائه شده و 
نظام مند کردن پیشنهادها در ساختار تعریف شده، 
زمینه تکامــل و بهبود آن را فراهــم کرد. در چنین 
شرایطی بدون شک، سند تحول دولت می تواند بستر 
تحقق کارآمدی سیستم مدیریتی کشور و   وعده های 

دولت را فراهم کند.

فرصتی برای احیای ایران در منطقه
سند تحول دولت مردمی به عنوان چارچوب حاکم 
در برنامه وزرای پیشــنهادی دولت سیزدهم بوده 
و این برنامه ها برپایــه محور های بنیادینی ازجمله 
توســعه روابط بین المللی براســاس منافع ملی و 
الهام بخشی درجهان اســلام تعریف و تدوین شده 
است. حجت الاسلام امیر مسروری، رئیس اندیشکده 
مطالعات جهان اســلام توجه دولت در سند تحول 
دولت مردمی به این 2موضوع را آغازگر راهی می داند 
که می تواند جایگاه ایران را در منطقه و جهان اسلام 
به شــکل چشــمگیری ارتقا دهد. او به همشهری 
می گوید: جغرافیای ایران از نظر ژئوپلیتیک سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی جایــگاه ویژه ای را 
در منطقه به خود اختصاص داده اســت. نمی توان 

به سادگی از کنار چنین ظرفیتی عبور کرد و از این 
رو، دولت در تدوین سند توسعه خود به این موضوع 
توجه کرده است. وی با بیان اینکه از گذشته تاکنون 
در حوزه توســعه روابط بین الملل با کاســتی  های 
جدی روبه رو بودیم، ادامه می دهد: متأسفانه با وجود 
اشتراکات بالای فرهنگی و اجتماعی با مردم برخی 
کشورهای همسایه، تعاملات و رفت وآمد شهروندان 
این کشورها با ایران براســاس ویزا ست. این درست 
است که با مشکلات امنیتی درمنطقه روبه رو هستیم، 
اما  کم کاری های گذشته سبب شــده  نتوانیم یک 
جغرافیای امن برای تردد بدون ویزا میان مردم ایران 
با کشورهای همسایه داشته باشیم. این موضوع بر 
کاهش روابط بین المللی و فرهنگی ایران با همسایگان 
تأثیر منفی داشته است. مسروری با بیان اینکه ایران 
تنها کشور شیعه منطقه است و چشم امید بسیاری 
از شــیعیان به ایران و موضع گیری های آن درمورد 
مسائل مختلف دوخته شده است، ادامه می دهد: در 
برخی مسائل بین المللی شاهد هستیم کشورهای 
سکولار اعلام موضع می کنند، اما آنهایی که جمهوری 
اسلامی را مظهر الهام بخشی خود می دانند، کمتر 
شاهد چنین اعلام موضع هایی از سوی ایران هستند. 
رئیس اندیشکده مطالعات جهان اسلام، سند تحول 
دولت و توجه به این ضعف ها را منجر به تقویت جایگاه 
ایران در جهان اســلام و منطقه می داند و می گوید: 
تسهیل گری و عملیاتی شدن اهداف و برنامه های سند 
تحول دولت که مبتنی بر تقویت روابط با همسایگان 
و الهام بخشی ایران در جهان اسلام است، با توجه به 
ایجاد هماهنگی میان ارکان دولت کاملا در دسترس 
است. سفر رئیس جمهور به قطر را باید از این منظر 
مورد توجه قرار داد چراکه ســبب شد ایران نقش 
تعاملی بهتری را با کشــورهای همسایه بازی کند. 
تخصص وزیر امــور خارجه در حوزه غرب آســیا، 
می تواند نوید بخش توسعه روابط بین المللی ایران با 

کشورهای منطقه باشد.

ارتقای شاخص های عدالت و پیشرفت 
یکی دیگر از اهداف سند تحول دولت، موضوع عدالت 
و پیشرفت است و قرار اســت در بازه زمانی 4ساله 
شاخص های عدالت و پیشرفت در کشور بعد از اجرای 
این ســند بهبود یابد و دولت بر مبنای این سند به 
اســتان ها توجه کند؛ موضوعی که محمد حسین 
دوباشی، مدیرعامل ستاد پیشرفت ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( نیز به واکاوی ابعاد مختلف آن می پردازد و 

به همشهری می گوید: سند تحول دولت اقدام قابل 
اعتنایی اســت که می تواند با وجود تأخیری که در 
رونمایی از آن ایجاد شد، شاخص های پیشبرد امور 
در دولت را مشــخص و مبنای حرکت آینده دولت 
را تعیین کند. او معتقد اســت به رغم اقدام دولت در 
تدوین سیاست های پیشرفت و عدالت در جامعه، این 
سند نتوانسته  ابهاماتی را که در این حوزه وجود دارد، 
برطرف کند: یکی از شاخص های 5گانه سند تحول 
دولت مبتنی بر پیشرفت و عدالت است و انتظار بر این 
بود که در سند ارائه شده ابهام هایی درباره شاخص ها 
و سنجه هایی که باید پیشرفت و عدالت با آن ارزیابی 
شود، به شکل دقیق تری مورد توجه قرار می گرفت. 
دوباشی ادامه می دهد: گرچه دولت در این سند تلاش 
کرده  شاخص های مهمی را مورد توجه قرار دهد، اما  
برای ارزیابی این شــاخص  ها که مبتنی بر عدالت و 
پیشرفت است، ضعف هایی دیده می شود که انتظار 
می رود با نظارت همگانی بر روند اجرای این ســند 
و قابلیت ویرایش آن، این نقاط ضعف جبران شــود. 
مدیرعامل ستاد پیشرفت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
نقطه قوت سند را جلوگیری از پراکنده گویی در این 
حوزه دانست و بیان داشــت: درسند تحول دولت از 
اینکه به همه موضوعات در حوزه عدالت و پیشرفت 
پرداخته شــود، پرهیز شده اســت. معتقدم چنین 
رویکردی می تواند به تحقق بیشتر عدالت و درنهایت 
پیشرفت در جامعه به دور از هرگونه شعارزدگی کمک 
شایانی کند. دوباشی اضافه می کند: سند تحول دولت 
در ویرایش نخست خود، می تواند تعریفی منطقی 
از عدالت و پیشرفت را ارائه کند؛ تعریفی که اکنون 
وجود ندارد و نبود تعریف واحــد از آن منجر به بروز 
موازی کاری  از سوی دستگاه ها و مجموعه های مختلف 
در این حوزه و هدررفت منابع شده است. او در پاسخ 
به این سؤال که این سند تا چه اندازه می تواند نیازهای 
جامعه را برآورده کند و به آن پاسخ دهد، می گوید: 
اینکه سند تحول دولت در پایان 4سال فعالیت دولت 
سیزدهم چه نقش و اثری در زندگی مردم و تحولات 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی می تواند داشته باشد، به 
تعامل و گفت وگو و بسط این گفت وگوها میان مردم و 
دولت و دولت و نخبگان بستگی دارد. به هر مقدار که 
موازی  کاری ها در دستگاه های دولتی و حاکمیتی به 
حداقل برسد و منابع به درستی استفاده و از دیدگاه ها 
به شــکل ارزنده تری بهره برداری شود، سند تحول 
دولت قادر خواهد بود در زندگی مردم تأثیر مثبتی 

بر جای بگذارد.

سندی برای تکامل سیستم مدیریتی کشور
سند تحول، جهت گیری های دولت را در 5شاخص اصلی مشخص کرده است

سند تحول دولت با مشخص شدن ظرفیت های استانی، کاهش تورم و جهت گیری بودجه استان ها به سمت عدالت لحاظ شده است 

کنگره شورای ائتلاف سال آینده برگزار می شود  دفاع از اماکن حساس  با سامانه لیزری »ساتب«
 ایرنا: دانش طراحــی و تولید 

دفاعی
ســامانه های پدافندی لیزری از 
جمله دستاوردهای مهمی است 
که طی ســال های اخیر صنایع دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران به آن دســت یافته اند و توپ های 
لیزری که با استفاده از اشــعه لیزر پرتوان قادر به 
مقابله و انهدام اهداف هوایی پرنده هستند، امروزه 
در سازمان رزم یگان های پدافندی کشورمان برای 
مقابله با اهداف متخاصم قرار گرفته اند. نخستین بار 
شهریورماه ۱3۹۸ بود که مدیرعامل وقت سازمان 
صنایع الکترونیک ایران )صاایران( خبر از دستیابی 
کشورمان به دانش طراحی و ساخت سلاح های 
لیزری پدافندی و استقرار آن در مناطق حساس و 
حیاتی کشور برای محافظت از این مناطق داد و 
گفت: در موضوع کشندگی نیز دستاوردهای خوبی 
داشتیم که همه آنها تولید داخل هستند، برای مثال 
در دنیا متداول است که پرنده های رادارگریز خود را 
از لایه های کامپوزیتی می سازند تا هم رادارگریز 
باشد، هم سبک باشد و هم به تداوم پروازی آن در 
هوا کمک کند. ایــن بدنه کامپوزیتــی در برابر 

لیزرهای پرتوان آسیب پذیر است و ما با استفاده از 
این لیزرها که در اختیار داریــم می توانیم آنها را 

منهدم کنیم.
سامانه ســلاح لیزری »ســاتب« نام دستاورد و 
محصول صنعت دفاعــی کشــورمان در حوزه 
سلاح های لیزری است که امروز وظیفه حفاظت 
و حراســت از اماکن حســاس و حیاتی کشور را 
برعهده دارد. مزیت استفاده از چنین سامانه هایی 
سرعت بالای آنها در مقابله با اهداف هوایی ازجمله 
پهپادها و موشک های کروز متخاصم است چراکه 
در این سلاح ها، پرتابه که اشعه لیزر است با سرعت 
نور حرکت می کند و همچنین تا زمانی که جریان 

انرژی وجود داشته باشد، این شلیک ادامه دارد.
به دلیل پیچیدگی و فناوری بــالای حوزه لیزر، 
تاکنون کشــورهای محدودی در دنیا )۶ کشور( 
توانسته اند به حیطه سلاح های لیزری ورود پیدا 
کنند که جمهوری اســلامی ایران نیز یکی از آن 
۶کشور است که توانسته سامانه های سلاح لیزری را 
برای دفاع هوایی برد کوتاه و برای دفاع از تاسیسات 

حساس و حیاتی خود طراحی و تولید کند.

 معاون اســتان های شورای ائتلاف 

سیاسی
انقلاب اســلامی گفت: تــا امروز 
3۱۰هزار نفر در ســامانه شورای 
ائتلاف ثبت نام کرده اند و آماده همکاری با این شورا 
هستند. همچنین در همه شهرستان ها، شوراهای 
ائتلاف تشکیل شــده  و بعد از انتخابات هم جلسات 
شورای مرکزی و استانی به شکل مرتب ادامه دارد. 
نورالدین قدیمی افزود: شــورای ائتلاف از روزی که 
تشکیل شد، بنا را بر این گذاشت تا بتواند تمام دلسوزان 
انقلاب را با وجود اختلاف سلیقه  با یکدیگر همراه کند. 
از عوامل مؤثــر در پیروزی های انتخاباتی نیز همین 
موضوع وحدت است. وی درباره اثر ایجاد وحدت در 
فعالیت های سیاسی گفت: وحدت دو تأثیر مهم دارد. 
نخست اینکه می تواند تمام توان های مجموعه را در 
یک جا جمع کند. دوم آنکه اثر اعتقادی دارد که بسیار 
مهم تر از مورد اول اســت. در شــورای ائتلاف، برای 
نخستین بار در کنار موضوع وحدت، برخی فرایندها 
نیز تغییر داده شده است. قدیمی افزود: مردم با ارسال 
نامه هایی می خواستند ســیدابراهیم رئیسی، نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری شود. این نامه ها را رئیس 

شورای ائتلاف به آقای رئیســی ارائه داد. قدیمی به 
حاشیه هایی که حول شورای وحدت و شورای ائتلاف 
ایجاد شده اســت اشــاره کرد و افزود: ما در سطح 
استان ها به شورای ائتلاف اســتان ها اجازه اختلاف 
ندادیم. ۹۰درصد اعضای تشــکیل دهنده شــورای 
وحدت، اعضای شورای  ائتلاف هستند. با وجود این دو 
اسم بودن دچار اختلاف است؛ اما اهداف یکی است. 
باید تلاش کنیم روش ها و سلایق را یکسان کنیم.  وی 
در ادامــه گفت: یکــی از ارکان در مرکز، اســتان و 
شهرستان ها، اعضای هیأت مؤسس هستند. این افراد 
در استان ها و با توجه به گســتردگی آن، بین 7 تا ۹ 
نفرند. رکن دوم، شورای ائتلاف احزابند که عضو ثابت 
شورا هستند. همچنین رکن سوم، اعضای انتخابی 
شورای ائتلاف استان هستند. وی افزود: احتمالا پایان 
سال۱4۰۱، کنگره ملی شورای ائتلاف با حضور 3هزار 
نفر برگزار خواهد شد. خواهشــمندم که دوستان و 
همکاران، یکدل و همدل باشند.  شورای ائتلاف یک 
حزب نیست؛ چه بسا اختلاف سلایقی وجود داشته 
باشد، با وجود این جملگی می دانیم که هدف اصلی ما 

هیچ گاه تغییر نمی کند.

حمیدرضابوجاریانگزارش
خبرنگار

 متحدان آمریکا هم
 به این کشور اعتماد ندارند 

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم با بیان اینکه 
امروز در جهان هیچ کس بــه آمریکا اعتماد نــدارد، گفت: 
بدعهدی آمریکا در برجام این کشور را در عرصه بین المللی 

رسوا کرده است.
منصور حقیقت پــور، گفت: عملکــرد آمریکایی ها در طول 
سال های گذشــته به گونه ای بوده که امروز دیگر هیچ کس 
حتی متحدان سنتی و قدیمی این کشور به آن اعتماد ندارند.

وی افزود: بدعهدی های آمریکا در ماجرای برجام، این کشور 
را         در عرصه بین المللی به گونه ای رسوا کرده و کاری کرده که 
امروز همه از این کشور تضمین می خواهند تا در مقابل آنها 

بدعهدی نکند.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم گفت: امروز 
هژمونی آمریکا فرو ریخته و چهره کریه آن بر همگان نمایان 
شده و به همین خاطر است که موجی از نفرت را         در میان مردم 

کشورهای مختلف از آمریکا شاهد هستیم.
حقیقت پور با اشــاره به لزوم خواســتن تضمین از آمریکا 
برای انجام تعهدات برجامی اش گفت: طبیعی است که هر 
کشوری به فکر منافع ملی خود اســت و روسیه و چین هم 
امروز این تضمین را         از آمریــکا می خواهند تا بتوانند روابط 
اقتصادی و تجاری شــان را         با ایران داشته باشند. وی افزود: 
همانطور که گفتم امروز دیگر هیچ کس در جهان به آمریکا 
اعتماد ندارد، حتی عربستان سعودی که از متحدان آمریکا 
در سطح منطقه بود امروز سیاستمداران آمریکا را         شناخته 
و در حال گســترش روابط اقتصادی خود با روسیه و چین 
است. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم گفت: 
انقلاب اسلامی امروز به همگان جرأت داد تا در مقابل آمریکا 
بایستند و علیه اش موضع بگیرند. این انقلاب اسلامی بود که 
جبهه مقاومت را         تشکیل داد و به ملت های منطقه این جرأت 
و جســارت را         داد که می توان جلوی کشــوری مثل آمریکا 
هم ایســتاد و آن را         عقب راند. حقیقت پــور در پایان گفت:  
امروز همگان دیدند که آمریکا با ملت افغانســتان چه کرد، 
اظهارنظرهای رئیس جمهور پیشین این 
کشور را         در مورد بدعهدی های آمریکا 
شــنیدند و دیدند کــه آمریکایی ها 
چندین میلیــارد دلار از 
ثروت هــای ملــت 
افغانستان را         به یغما 
بردند و هیچ کاری 

برای آنها نکردند. 

  عمل به جهاد تبیین پایه های
 نظام را قوی می کند 

عضو شــورای مرکــزی جامعــه روحانیت مبــارز گفت: 
اطلاع رســانی در راســتای جهاد تبیین، نقش اساسی در 

پایه های قدرت جمهوری اسلامی خواهد داشت.
حجت الاسلام احمد سالک در پاسخ به پرسشی درباره لزوم 
تقویت قدرت ملی اظهار داشت: این موضوع برای چندمین بار 
در جلسه خبرگان از سوی مقام معظم رهبری مطرح شده 
است و ایشان بر این موضوع به شکل جدی تأکید دارند. اگر از 
نظر اعتقادی پایه های جامعه قوی باشد، بی تردید جامعه ای 
قدرتمند سامان می گیرد. این موضوع یکی از پایه های تقویت 
قدرت ملی است. نکته دوم شناخت ظرفیت هایی است که 
در قالب نعمات الهی در اختیار داریم؛ ازجمله نیروی انسانی 
جوان و اســتعدادهای خلاقانه که به معنای تکیه بر قدرت 

جوانان مومن، متعهد و خلاق است.
به گفته ســالک، امروز شــاهد این مهم در شــرکت های 
دانش بنیان هســتیم که پیشــرفت های خود را مبتنی بر 

نیروی انسانی جوان و باانگیزه به دست می آورند.
 وی مدیریت و تدبیــر را از دیگر الزامات تقویت قدرت ملی 
دانســت و گفت: باید به این موضوع به شکل جدی توجه 
کرد؛ یعنی بدون برنامه ریزی و تکیه بر ظرفیت های داخلی 

نمی توان به کشوری قوی دست یافت.
سالک مسئله دیگر را شــناخت دقیق از مخاطبان داخل 
و خارج کشــور دانســت و گفت: امروز در کشوری زندگی 
می کنیم کــه جهان به دهکــده ای تبدیل شــده و باید از 
مخاطبان آن شناخت کافی داشــته باشیم تا ایرانی قوی و 
بااقتدار را شــکل دهیم. همچنین اطلاع رسانی مستند از 
پیشرفت ها را باید در دستور کار قرار دهیم چرا که جوانان ما 
فضا را تسخیر کرده اند و ایران را اکنون به یکی از قدرت های 

ماهواره ای درجهان تبدیل کرده اند.
وی با بیان اینکه اطلاع رسانی در راستای جهاد تبیین، نقش 
اساسی در پایه های قدرت جمهوری اسلامی خواهد داشت، 
گفت: جامعه باید در مقابل فریبکاری استکبار بیدار شود تا 

مسیر انحرافی را بشناسد.
سالک تأکید کرد: باید توان نمایش قدرت خود را در عرصه 
جهانی داشته باشیم چرا که مجموع این مسائل ایران قوی 
را به نمایش خواهد گذشت و دشمنان را از ادامه دشمنی با 

ایران منصرف خواهد کرد.
وی به اهمیت سبک زندگی برای دســتیابی به ایران قوی 
اشاره کرد و گفت: در بیانیه گام دوم که 3۰محور دارد، یکی 
از توصیه ها به سبک زندگی ایرانی اســلامی می پردازد که 

ی  پرهیزدادنِ جامعه توسط نخبگان و خواص به معنــا
از سبک زندگی غربی است. 

این ســبک زندگی به مسائل 
و خوشــگذرانی  مــادی 
نیم نگاهی دارد و از مسائل 
معنوی پرهیز می کند؛ لذا 
اگر ســبک زندگــی ایرانی 
اســلامی ناظر بر سنت های 
ملی سامان یابد، گرفتار 
غرب  فرهنــگ 

نمی شویم.

 حجت الاسلام حسن نوروزی
 نماینده رباط کریم در مجلس

 سردمداران آمریکا اگر از دولت یا کشوری 
در ظاهر حمایت می کنند یا به موضوعی 
ورود کــرده و اظهارنظــر می کننــد، فقــط 
منافع خــود را         دنبــال می کننــد و در زمان 
اضطــرار پــای خــود را         عقــب می کشــند. 
آمریکا همواره تلاشش این است تا خود 
را         به عنوان قــدرت اول نظامی، اقتصادی 
و سیاســی دنیا بــر همــگان تحمیــل کند 
و در این مســیر از هیــچ اقدامــی فروگذار 
نمی کند. همچنین برای فروش تسلیحات 
خود منافعش را         در ایجاد جنگ و درگیری 
در مناطق مختلف می بیند و برای فروش 
تســلیحات و کســب منافــع اقتصــادی  و 
نظامی   دنبال ایجاد اختــلاف و ناامنی در 

نقاط مختلف جهان است.

 امیرمحمد محمودی
 معاون اجرایی ارتش

و  ایــران، عزیــز  نــام  اگــر  امــروزه   
جایگاهش رفیع اســت و اگر افتخارات 
و پیشرفت های آن، چشــم ها را خیره و 
دل های جهانیان را مسحور کرده است 
از این جهت است که برای حفظ عزت 
و سربلندی این ســرزمین خون صدها 
هزار ســرباز ایرانــی معتقــد و متعهد بر 
این خاک پاک ریخته شده است. اکنون 
سربازان عزیز از مقام، منزلت و جایگاه 
اجتماعی خاصــی برخوردارنــد و تأکید 
بر این اســت که محیط های ســربازی، 

محیطی سرشار از معنویت باشد.

ایران امتیاز که نمی دهد هیچ 
تضمین هم می خواهد

تسنیم: محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون 
امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی 
با تأکید بر اینکه در مذاکرات وین کار مقطعی 
نباید انجام شــود و هرگونه توافقی باید دائمی 
باشــد، گفت: در شــرایطی که آمریکایی ها از 
برجام خارج شــدند، یک فرصت خوبی برای 
ایران پیش آمد کــه بتواند بحث هســته ای 
خودش را به خوبی پیش ببــرد اما در مقطعی 
 فرصت ســوزی هایی نیــز در ایــن زمینه رخ

 داد. 
وی با بیان اینکه »پیشــرفت های هســته ای 
باعث افزایش قدرت کشــور در میز مذاکرات 
شــد و قدرت چانه زنی ما را بالاتر برد«، افزود: 
هر توافقــی که در وین حاصل می شــود، باید 
تأثیر مثبتــی بر اقتصاد کشــور و مزیت هایی 
نیــز در بخش هــای دیگــری همچــون 
 سیاسی، هســته ای و حقوقی برای ما داشته 

باشد. 
جوکار با تصریح اینکه در حوزه تضمین ها نیز 
باید تیم مذاکره کننده اقدامــات لازم را انجام 
دهد، گفت: غربی ها به ویــژه آمریکایی ها باید 
تضمین های لازم برای اجــرای تعهد خود را 
بدهند، بدعهدی ای که در اجرای برجام از سوی 
غربی ها رخ داد، باعث شده است که ملت ایران 

به آنها اعتماد لازم را نداشته باشد.

نقل قول خبر

دریچه

جهاد تبیین

 خبر

دیدگاه

آمریکا عامل تأخیر توافق است
برنا: فدا حسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: غربی ها بعد از بحران اوکراین و شکستی که 
متحمل شده اند، به دنبال ایجاد چالش در روند مذاکرات هستند. 
ارائه و درخواست موضوعات جدید یکی از چالش های طرف های 
غربی برای احیای برجام است؛ به طور مثال در بحث آزادی منابع 
بلوکه شــده ایران مطرح می کنند که اجازه وصول بخشی از آنها 
را خواهند داد. اینگونه موارد اصلا موارد اصلی ایران نیست، اینها 
موارد انحرافی و دقیقه نودی است. درحالی که ما به خطوط قرمز 
خود تأکید کردیم و آن هم لغو همه تحریم هاست. وی ادامه داد: 
تیم مذاکره کننده هوشیار است و هوشیارتر نیز باید باشد. اگر در 
لحظات پایانی، کوتاه بیایند ممکن اســت این غفلت، کار دست 
کشــور بدهد. دغدغه مجلس نیز بر این بود و در آن جلسه ای که 
آقای امیرعبداللهیان در چند روز قبل به مجلس دعوت شــد و 
حدودا ۸۰نفر از نمایندگان مجلس هم حضور داشتند، آنجا نیز این 
دغدغه ها مطرح شد. آقای وزیر هم بر خطوط قرمز براساس قانون 
راهبرد مجلس تأکید داشتند. مالکی در رابطه با اینکه گفته می شود 
آمریکایی ها حاضر به رفع تحریم سپاه نیستند؛ افزود: بله، آنها رفع 
تحریم سپاه پاسداران را قبول نمی کنند. در مقابل این خواسته 
ما مقاومت می کنند. البته دیگر دستگاه های حاکمیتی ما را هم 
تحریم کرده اند و برای رفع تحریم مقاومت می کنند، اما جمهوری 
اسلامی ایران خیلی محکم پشت خطوط قرمز خود ایستاده  است. 
این  مسائل همه دست به دست هم داده و باعث شده که آمریکایی ها 
یکسری مسائل جزئی را مطرح کنند تا ما بر مسائل جزئی مذاکره 
کنیم و موضوعات اصلی را از یاد ببریم. وی در رابطه با احتمال توافق 
در روز های باقی مانده ســال ۱4۰۰ تصریح کرد: احتمال توافق، 
بسیار زیاد است. اما سختی خاص خود را دارد. چرا که آمریکایی ها 
به خاطر بحران اوکراین سعی دارند توافق را عقب بیندازند. از دید 

آمریکایی ها احیای برجام از اولویت، خارج شده  است. 


